[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 августа 2013г
№ 270
 г. Ливны
Об утверждении состава районной комиссии

по оказанию материальной помощи гражданам

Ливенского района за счет средств бюджета

Ливенского района и Положения о районной

комиссии по оказанию материальной помощи

гражданам Ливенского района за счет средств

бюджета Ливенского района

В соответствии с решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 31.05.2011 года №3/22-РС «Об утверждении порядка оказания материальной помощи гражданам Ливенского района  за счет средств бюджета Ливенского района», в целях оказания материальной помощи гражданам Ливенского района, обратившимся с заявлением  в адрес главы администрации Ливенского района из средств бюджета Ливенского района, администрация Ливенского района постановляет:

1. Утвердить состав районной комиссии по оказанию материальной помощи гражданам Ливенского района за счет средств бюджета Ливенского района (приложение 1).

2. Утвердить Положение о районной комиссии по оказанию материальной помощи гражданам Ливенского района за счет средств бюджета Ливенского района  (приложение 2).

3. Контроль  за  исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя главы  администрации Ливенского района по социально-экономическим вопросам  Л.И.Калинину.
         Глава района                                                          Ю.Н.Ревин

Приложение 1

к постановлению администрации

Ливенского района

 от 08.08.2013 года № 270

Состав районной комиссии по оказанию материальной помощи

гражданам Ливенского района за счет средств бюджета Ливенского района

Калинина Л.И – зам.главы администрации Ливенского района по социально-экономическим вопросам, председатель комиссии;

Дьяконова Л.А. – начальник управления финансов администрации                                  Ливенского района,  зам. председателя  комиссии;

Тупицина В.И. – зам.заведующей филиалом по Ливенскому району КУ ОО «ОЦСЗН» , секретарь комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

Могучих К.В – заведующая филиалом по Ливенскому району КУ ОО «ОЦСЗН» (по согласованию);

Бородин А.Н -      директор  БУ Орловской области  «Центр социального обслуживания населения Ливенского района»   (по согласованию);

Ревин В.М    - начальник управления образования администрации Ливенского района;

Семенихин О.Б. – начальник управления строительства, архитектуры и ЖКХ.

Приложение 2

к постановлению администрации

Ливенского района

от  «08» августа 2013 г.

№270

Положение

о районной  комиссии по оказанию материальной помощи гражданам Ливенского района за счет средств бюджета Ливенского района

1. Общие положения.

1.1. Районная комиссия по оказанию материальной помощи гражданам Ливенского района за счет средств бюджета Ливенского района (далее – Комиссия)  создана в целях рассмотрения  заявлений   граждан обратившихся  в адрес главы администрации Ливенского района за оказанием материальной помощи из средств бюджета Ливенского района.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами, распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Орловской области,  муниципальными нормативными правовыми актами Ливенского района, а также настоящим Положением.

1.3  Работа Комиссии осуществляется на принципах равенства всех членов при постановке и обсуждении вопросов, внесении предложений, самостоятельности  всех органов  входящих в состав Комиссии  при реализации  согласованных решений в пределах их компетенции и выполнении рекомендаций.

2.Основные задачи Комиссии.

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение    согласованных    действий    членов Комиссии при рассмотрении заявлений, вносимых на заседание Комиссии;

2) внесение на рассмотрение  главы администрации Ливенского района в установленном порядке предложений (в форме протокола)  по оказанию материальной помощи заявителям, обратившимся в адрес   главы администрации Ливенского района.

3. Права Комиссии.
3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
- рассматривать и принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

-  вносить в установленном порядке главе  администрации Ливенского  района протоколы по оказанию материальной помощи;

- приглашать для участия в заседаниях Комиссии должностных лиц,  специалистов и представителей органов местного самоуправления Ливенского района;

- давать рекомендации  должностным лицам органов местного самоуправления Ливенского района в рамках компетенции.

4. Организация деятельности Комиссии.

4.1 Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

4.2 В отсутствие председателя  комиссии его полномочия возлагаются на заместителя председателя комиссии, а в отсутствие председателя и заместителя  членами комиссии избирается председательствующий  заседания.
4.3 Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.4 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии, председательствующий на заседании и члены комиссии.

4.5 В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании является решающим.
4.6 Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний Комиссии, организует подготовку материалов, необходимых для рассмотрения на заседаниях Комиссии, осуществляет иные функции, возложенные на него председателем Комиссии.